
A Magyar Nemzeti Bank elnökének 
12/2007. (XI. 13.) MNB rendelete 

 
a kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének 

módjáról szóló 10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet módosításáról 
 
 
 
A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2001. évi LVIII. törvény 60. §-a (1) bekezdésének c) pontja 
alapján fennálló jogkörömben eljárva a következőket rendelem el: 
 

1. § 
 

A 25/2005. (XII. 12.) MNB rendelettel módosított 10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet (a 
továbbiakban: R.) 3. §-a (5) bekezdésének utolsó mondata helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„A tartalékköteles hitelintézet kötelező tartalékának végleges összegét már nem módosítja, ha 
a kötelező tartalék végleges összegének megállapítása után a tartalékköteles hitelintézet 
módosítja az adott tárgyidőszakra vonatkozó Felügyeleti mérleg adatokat.” 
 

2. § 
 

Az R. 5. §-ában a „pénzforgalmi” szó „forint pénzforgalmi” kifejezésre módosul. 
 

3. § 
 

(1) Az R. 6. §-a (1) bekezdésében a „formula” kifejezés „képlet”-re módosul. 
 
(2) Az R. 6. §-a (1) bekezdésének utolsó tagmondatában az „ij” meghatározása a 
következőképpen módosul: 
„ij = a kötelező tartalékok után fizetett, az MNB által megállapított és közzétett kamatláb a 
teljesítési tárgyidőszak j. napján.” 
 

4. § 
 

(1) Az R. 7. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
„(1) A tartalékköteles hitelintézet által elhelyezett kötelező tartalék összegét az MNB 
ellenőrzi.” 
 
(2) Az R. 7. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) Ha az MNB megállapítja, hogy a tartalékköteles hitelintézet napi forint pénzforgalmi 
számlaállományának teljesítési tárgyidőszaki átlaga nem érte el a kötelező tartalék végleges 
összegét, az MNB 30 napon belül – a tartalékköteles hitelintézet egyidejű értesítése mellett – 
a megállapított különbözet alapján a következő képlettel meghatározott összeggel 
megterhelheti a tartalékköteles hitelintézet forint pénzforgalmi számláját: 
 
 
 
 



360100 ⋅
⋅⋅

= ttt
t

pnE
B  

 

∑
=

=
tn

j t

j
t n

k
p

1
 

 
Ahol: Bt – a t. teljesítési tárgyidőszak tekintetében alkalmazandó terhelés összege, 
Et = a t. teljesítési tárgyidőszakban a tartalékteljesítési adatok (napi kivonaton szereplő 
elszámolt egyenlegek) naptári napok figyelembevételével számított számtani átlagának 
elmaradása a kötelező jegybanki tartalék végleges összegétől, 
nt= a t. teljesítési tárgyidőszak naptári napjainak száma, 
pt = a terhelés összegének meghatározásához használt büntető kamatláb a t. teljesítési 
tárgyidőszakban, 
j = a teljesítési tárgyidőszak j. napja, 
kj = az MNB által megállapított és közzétett büntető kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. 
napján.” 
 
(3) Az R. 7. §-ának (6) bekezdésében a „pénzforgalmi” szó „forint pénzforgalmi” kifejezésre 
módosul. 

 
5. § 

 
(1) E rendelet 2008. január 1-jén lép hatályba. 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti az R. 7. §-ának (2), továbbá (4) és 
(5) bekezdése. 
 
 

 
Simor András, 

a Magyar Nemzeti Bank elnöke 
 


